Patefacio. si caro increvit, necessarium est transversa linea patefacere *&c. l. 7. c. 28.* si nondum satis cutis patefacta est, latius aperienda est, donec *&c. l. 8. c. 4.* parum patefacere. *v.* Revolvero.

Patefactus. *v.* Α'ναστόμασις.

Patefio. oportet carnem subsecare, donec os integrum patefiat *l. 8. c. 2. v.* Π'νάς.

Patella. quae commissura osse parvo, molli, cartilaginosa tegitur; patellam vocant. Haec super innatans, neque ulli ossi inhaerens, sed carne et nervis deligata, pauloque magis ad femur tendens, inter omnes crurum flexus hanc juncturam tuetur *l. 8. c. 1. v.* Genn.

Patens. *v.* Foramen. patentior fistula. *v.* Habeo.

Pateo. plaga friuenda est, qua cervix aperiatur; donec urinae iter pateat *l. 7. c. 26. s. 2.* si angustius vulnus est, quam ut intestina comode refundantur, incidendum est, donec satis pateat *l. 7. c. 16.* foramina facienda sunt, si in angusto noxa est, duo: si latius patet, tria *l. 8. c. 4.* omnis dolor qui sursum procedit, minus medicinae patet *l. 2. c. 8.* lata capira vix medicinae parent *l. 7. c. 7. s. 15. v.* Adolescentia. tempus patere. *v.* Iguosco. **J** pateo, *appareo*, ubi satis teneri calculum patet *&c. l. 7. c. 26. s. 2.* saepe etiam causas apparere. neque ex his patere medicinum *pro. l. 1.* ex his, *venis*, eae quae in ipso

- scroto sunt, oculis patent *l. 7. c. 18. v. Deprehendo.*
- Patientia. *v. Libertas.*
- Pator, *fero, sustineo, perpetior.* fieri potest, ut morbus quidem id desideret, corpus autem vix pati posse videatur *l. 2. c. 10. cum vulva percussa est, quaedam morientes eadem quae corde percusso patiuntur l. 6. c. 26. s. 13. ¶ permitto, sino.* si vires aegri patiuntur *l. 3. c. 18. ubi res patitur ibid. quantum res patitur l. 4. c. 14. si id vulneris ratio non patitur l. 5. c. 26. s. 24. fere id posse inter principia corpus pati debet l. 3. c. 22. v. Fortasse.*
- Pauci. intra paucas compositiones. *v. Effectus.* intra paucas horas. *v. Exspiro.* paucissimis diebus *l. 7. c. 7. s. 1. quam paucissimae plagae l. 7. c. 2. ¶ pauca, absolute. v. Oculus.* admodum pauca. *v. Tracto.*
- Pavo. valentissimi generis est *l. 2. c. 18.*
- Paulatim. *v. Assuesco, Dirimo, Excido, Mitto, Reficio, Revertio.*
- Paulisper. *v. Dormio, Resistere.*
- Paulo. paulo gravior. *v. Indicium.* paulo latior. *v. Habenna.* paulo plenior. *v. Plenus.* paulo subtilior. *v. Observatio. ¶ cum adverbis comparativis.* paulo altius. *v. Sedeo.* paulo longius. *v. Procedo.* paulo subtilius. *v. Aesculapius.* paulo vehementius. *v. Deligo.*
- Paululum. *v. Tepidarium.*
- Paulum. excidendum sic, ut ex integro quoque paulum dematur *l. 6. c. 18. s. 3. v. Lienis, Ingredior, Intermitto. ¶ admodum paulum l. 6. c. 18. s. 7. paulum infra. paulum supra. v. Spatha.* paulum saltem. *v. Juvo. ¶ paulum cibi. v. Gusto, Degusto.* paulum ex favo veteri. *v. Fulticula.*
- Pauxillo. *v. Papula.*
- Paxillus. *v. Adigo.*
- Pecco. *v. Phrenericus.* qui leviter maun peccant. *v. Coercitio.* cui, aegro, vehementer nocet, quoties in eius quod assumitur, vel tempore, vel modo, vel genere peccatur *l. 2. c. 16.*
- Pecten. pectines stomacho apti sunt *l. 2. c. 24.*
- Pecten. a quibus, coxis, oritur os quod pectinem vocant; idque super intestina sub pnbte transversum ventrem firmat: rectius in viris, recurvatum magis in exteriora in feminis, ne partum prohibeat *l. 8. c. 1.*
- Pecto. si cui capilli sunt, eos quotidie peccere, *debet l. 1. c. 4.*

- Pectoralis. pectorale os. *v. Jugulum.*
- Pectus. latum pectus atque setosum *v. Tabes. ¶ pectus, pro stomachus.* vomitu pectus purgare *l. 3. c. 7. s. 1. qui vomere bis in mense volet, melius consulet, si biduo continuarit, quam si post quartum decimum diem vomuerit; nisi haec mora gravitatem pectori faciet l. 1. c. 3. ¶ pectus, pro os pectoris l. 8. c. 7. et c. 8. s. 2.*
- Pecus. *v. Animal.*
- Pediculus. *v. Φθειράσις.*
- Pejor. *v. Aeger, Concupiscit, Dies, Fractura, Odor, Occasio, Pus, Somnus, Tempus, Vomitus, Vulnus. ¶ pejus est, si frequens biliosus vomitus accedit l. 4. c. 17. nihil pejus est distentione nervorum, et ante nonum diem vomitu bilis l. 7. c. 26. s. 5. pejus etiamnum est, ubi pituita pallida aut livida est l. 6. c. 6. s. 1. quae medendi causa reperta sunt, nonnumquam in pejus alicui convertuntur l. 2. c. 6. v. Nota.*
- Pellicula. nihil melius est, quam novacula quotidie radere: quia, cum paulatim summa pellicula excisa est, adaperiuntur pilorum radicae *l. 6. c. 4. v. Expendo.* mollis pellicula. *v. Linamentum.*
- Pelluceo. si rubet et pellucet, sanguis, integer est *l. 2. c. 10.*
- Peloris. pelorides alvum movent *l. 2. c. 29.*
- Pelvis. aquam marinam, vel muriam duram fervefacere oportet, et in pelvem conjicere; et cum jam homo pati potest, pedes demittere, superque pallam dare, et vestimento tegere *l. 4. c. 31. desiderat subjecta calida aqua in pelve l. 4. c. 24. v. Mentastrum.*
- Peudeo. *v. Aestimo, Εκτρόπιον.*
- Penetro. corpus impletur non ipsa frictione, sed eo cibo qui postea usque ad cutem, digestionem quadam relaxatam, penetrat *l. 2. c. 14. si mediocriis suppuratio fuit, si non alte penetravit l. 5. c. 28. s. 11. aliae, fistulae, breves sunt, aliae altius penetrant ibid. s. 12. interest, vulnus in summa parte sit, an penitus penetraverit l. 5. c. 26. s. 7. sunt quaedam difficultates ex generibus eorum, telorum; quaedam ex sedibus in quas illa penetrant l. 7. c. 5.*
- Penicillum. deligandum brachium, snperimposito expresso ex aqua frigida penicillo *l. 2. c. 10. utrumlibet horum, album ovi, aut muliebre lac, in oculos penicillo ad id ipsum facto infundit id malum lenit l. 6. c. 6. s. 8. convenit. . aqua calida quamplurima caput atque oculos fovere: tum*

utramque penicillo detergere *ibid.* compositum aliquid ex arido penicillo *l. 8. c. 5.* demittendum linamentum, aut aliquid ex penicillo, quod summum lino sit devinctum; ut facile educatur *l. 8. c. 9.* ex penicillo tenuia quaedam *l. 7. c. 4. s. 4.* exigua penicilla *l. 7. c. 7. s. 6.*

Penitus. Descendo, Penetro.

Πεπλιμένος. v. Ceratum.

Per. transitum significat. facies suturam habet maximam; quae a tempore incipiens per medios oculos naresque transversa pervenit ad alterum tempus *l. 8. c. 1.* si cerebrum membranave ejus vulnus accepit, sanguis per nares, quibusdam etiam per aures exit *l. 5. c. 26. s. 14.* ¶ pro in. in siccitatibus acutae febres &c. oriuntur; per imbres, longae febres &c. *l. 2. c. 1.* per omnia femur humero, crus brachio simile est *l. 8. c. 1.* ¶ pro opera sive personae, sive rei, pro modo, pro instrumento quo aliquid fit. per hos maxime viros salutaris ista nobis professio increvit pro. *l. 1.* quod per ignem divisum est, minus celeriter coit *l. 7. c. 15.* occurrit dolori per quietem hujusmodi catapotium *l. 5. c. 25. s. 3.* per calorem cibos concoqui pro. *l. 1.* neque nervi musculique in snum locum veniunt, nisi per vim aliquis intendit *l. 8. c. 10. s. 1.* aurem, mixto vino per oricularium clysterem eluere *l. 6. c. 7. s. 3.* costum, et casia, et cinnamomum recte per potionem assumuntur *l. 5. c. 27. s. 7.* ¶ per easdem occasiones *l. 7. c. 20.* per misericordiam v. Disco. ¶ pro propter. si per stomachum licet *l. 3. c. 21.* si per vires licebit *l. 4. c. 13.* ¶ refertur ad temporis spatium. per plures dies *l. 1. c. 3.* per triduum *l. 5. c. 27. s. 2.* nonnumquam per duos menses durat, lippitudo *l. 6. c. 6. s. 1.* ¶ ad tempus anni. in hoc casu per hiemem locis maritimis, per aestatem mediterraneis opus est *l. 4. c. 11.* per se. v. Moveo.

Perangustus. v. Mitella, Versor.

Perasper. v. Θύμω.

Percaudidus. v. Emplastrum.

Percipio. eundem hominem posse omnia ista praestare concipio, atque ubi se diviserrunt, eum lando qui quamplurimum percipit ¶ intelligo, comprehendendo. v. Adversus, Evenio, Poeta.

Percolatus. v. Prisana.

Percolo. ficus pinguis vel in mulso, vel in aceto et melle, coquitur; ex quibus cum decocta est, is humor percolatur *l. 6. c. 9.*

Percontor. v. Medicus.

Percoquo. v. Aqua.

Percrassus. v. Melicera.

Percurro. si percurrit corpus frigus aut calor *l. 3. c. 21.*

Percussus. corde percusso *l. 5. c. 26. s. 8.*

Percutio. considerandum est lapide, an ligno, an ferro, an alio telo, os calvariae, percussum sit, et hoc ipso laevi an aspero; mediocri an vastiore; vehementer an leviter. v. Cerastes, Servo.

Περδίκιον. v. Herba.

Perdo. v. Desum. fame perdere. v. Medicus. partum perdere. v. Mulier.

Perducens. inungendum medicamentis ad cicatricem perducentibus *l. 7. c. 7. s. 10.*

Perduco. ne ii quidem qui sub alio sunt, si ex toto sibi temperare non possunt, ad salutem perducentur *l. 3. c. 21.* ad sanitatem reduci. v. Aqua inter cutem. ad maturitatem perducere. v. Avertio. ad novam cicatricem perducere. v. Digitus. ad senectutis principia perducit. v. Medicina.

Peregrinans. v. Discedo.

Peregrinatio. mutandum subinde peregrinationibus coelum *l. 3. c. 27. s. 2.* illa communia sunt insanientes vehementer exerceri debere &c. mutare regiones, et si mens redit, annua peregrinatione esse jactandos *l. 3. c. 18. v. Tussis.*

Peregrinor. oportet peregrinari *l. 1. c. 10.*

Peregrinus. peregrina medicamenta *l. 2. c. 33. et l. 5. c. 26. s. 26. v. Serpens.*

Perflatus. v. Conclave, Fenestra. perflatus aëstivus. v. Habito.

Perflo. si autumnus quoque aequè siccus iisdem Aquilonibus perflatur &c. *l. 2. c. 1. v. Dies.*

Perforatus. aures perforatae *l. 7. c. 8.* verebrae mediae perforatae *l. 8. c. 1.*

Perforo. nonnumquam venter ictu aliquo perforatur *l. 7. c. 16.* hos, clavos in albo oculi, ad imam radicem acu perforare commodissimum est *l. 7. c. 7. s. 12.*

Perfricatus. lavari debet, leniter ante ex oleo perfricatus *l. 6. c. 6. s. 8.*

Perfricare. cui caput infirmum est, is si bene concoxit, id leniter perfricare mane manibus suis debet *l. 1. c. 4.* id aliquandiu perfricare *ibid.* oleo leniter diuque in lectulo perfricari manibus puerilibus potius, quam virilibus debet *l. 3. c. 27. s. 3.* sine balneo, loco calido leniter perfricari, debet *l. 4. c. 31.* caput ad cutem roudatur, assidueque vehementer perfricetur *l. 6. c. 8.* neque audiendi sunt, qui nu-

mero finiunt, quoties aliquis perfricandus sit. Id enim ex viribus hominis colligendum est: et si is perinfirmus est, potest satis esse quinquagies; si robustior, potest ducenties [esse faciendum;] inter utramque deinde, prout vires sunt l. 2. c. 14. opus erit. frequentius balneo, ubi totum quidem corpus perfricandum est, praecipue tamen caput ex irino l. 6. c. 6. s. 34. *convocnit*. ungi, perfricari, si potest, maxime per se ipsum, saepius eodem die, et ante cibum, et post eum l. 3. c. 22. ipse se suppresso spiritu perfricare *ibid.* perfricare fauces. v. Exulcero.

Perfrigidus. v. Potio.

Perfringo. sive totum, *os*, perfractum est, et ex alio ex toto recessit, sive circumpositae calvariae inhaeret &c. l. 8. c. 4. si tota costa perfracta est, casus asperior est l. 8. c. 9.

Perfundo. calida aqua per caput se totum perfundere debet, tum tepida deinde frigida l. 1. c. 4. oportet caput perfundere aqua calida marina, vel certe salsa, aut in qua laurus decocta sit l. 4. c. 2. Excitati validissima aqua frigida infusa. Post remissionem itaque perunctum oleo multo corpus, tribus aut quatuor amphoris totum per caput perfundendum est l. 3. c. 20. perfundendum oleo corpus et caput l. 1. c. 3. v. Horror.

Perfusio. admoveere oportet naribus extinctum ex lucerna linamentum, quod mulierem excitet. Idemque aquae frigidae perfusio efficit l. 4. c. 27. s. 1. frigidis utatur perfusionibus l. 4. c. 23. in hoc affectu salutares sunt perfusiones, natationesque quam frigidissimae l. 4. c. 28. perfusio corporis multa prodest ex aqua, si hiems est, calida; si aestas, tepida l. 4. c. 15.

Periclitor. quos, *medicos*, eo nihil tentasse iudico, quia nemo in splendida persona periclitari conjectura sua voluerit; ne occidisse, nisi servasset, videretur: veri tamen simile est, potuisse aliquod cogitari, detracta tali verecundia: et fortasse responsurum fuisse id quod aliquis esset expertus *pro*. l. 1. v. Continenter, Pueritia. vulnus quod nimis adstrictum est, cancro periclitari l. 5. c. 26. s. 24. abortu periclitari. v. Femina. duobus vitis periclitari. v. Cicatrix. ubi febris aliquid occupavit, scire licet, non periclitari, si &c. l. 2. c. 3.

Periculose. id, *catapotium*, in febre periculose datur l. 5. c. 25. s. 5. v. Adhibeo;

Fio, Fundo. diutius saepe et periculosius tabes eos male habet, quos invasis l. 3. c. 22. Periculosus. v. Festinatio, Voluptas, Imbecillitas, Spatium. periculosior, periculosissimus. periculosior, *hieme*, aestas est, autumnus longe periculosissimus l. 2. c. 1. v. Intumesco.

Periculum. quaedam pericula incidere consuerant l. 5. c. 26. s. 31. plura et genera, et tempora periculi. v. Fallo. alterum periculum. v. Locns. duplex periculum l. 7. c. 7. s. 4. duo pericula circumstant *ibid.* s. 8. varia pericula. v. Praesagio. neque ideo nullam ejus rei periculum est l. 7. c. 12. s. 1. si reposita ossa sunt, spes nulla est; non repositis tamen nonnullum periculum est l. 8. c. 25. v. Erumpo. cum aliquo periculo. v. Urina viridis. omnis sacer ignis, ut minimum periculum habet ex iis quae serpuunt, sic prope difficillime tollitur l. 5. c. 28. s. 4. si quando suppuratione descendit in crura &c. periculi minus est l. 2. c. 8. Asclepiades. in nullo die, quia par imparve esset, iis, *aegris*, vel majus vel minus periculum esse dixit l. 3. c. 4. id modo minus, modo plus periculi habet l. 4. c. 11. id genus morbi plus pericali, quam doloris habet l. 4. c. 14. gravis morbi periculum est, ubi supinus aeger jacet &c. l. 2. c. 4. graviora pericula. v. Expono. *Ε'ρροπίστας* interdum periculum magnum affert l. 5. c. 26. s. 33. majus periculum. v. Dens. Revolve. per autumnum propter coeli varietatem maximum periculum est l. 1. c. 3. ex imbecillitate summum periculum est l. 3. c. 4. si pus est lividum et pallidum, si nihil aeger excreat nisi pituitam spumantem, periculum certum est l. 2. c. 8. praecipue periculum l. 2. c. 11. hic vero et ingens periculum est, et eo majus, quo majus membram est &c. l. 8. c. 25. si a coxis, et ab inferioribus partibus dolor in pectus transit, suppurationis eo loco periculum est l. 2. c. 7. abortus periculum. v. Mulier. si tota costa perfracta est. saepe vitae periculum sequitur l. 8. c. 9. dejectionibus si febris accessit &c. etiam mortis periculum subest l. 2. c. 8. unci acumen in ipsum os vulvae delabitur; sequiturque nervorum distentio, et ingens periculum mortis l. 7. c. 29. venenorum pericula l. 5. c. 23. s. 3.

Perimo. v. Morbus.

Perinde. perinde ac. v. Trucido. perinde atque. v. Ago.

- Perinfirmus. *v.* Perfrico.
- Περικνημονιδης. ad pulmonem veniendum, ex quo vehemens et acutus morbus oritur, quem *περικνημονιδην* Graeci vocant. Ejus haec conditio est: pulmo totus afficitur *Ec. l. 4. c. 14.*
- Περικόνατος. *v.* Abdomen.
- Peritus. *v.* Homo, Medicus, Professor. ne mediocriter quidem peritus falli potest *l. 7. l. 7. s. 14.*
- Perliquidus. periculosa alvus est, si quod descendit est perliquidum *l. 2. c. 4.*
- Perluis. si jam sicciora intestina sunt, perlenda aqua snt *Ec. l. 7. c. 16.*
- Permacer. *v.* Caro.
- Permaneo. si major abscessus est, horror, ant etiam febricula permanet *l. 5. c. 28. s. 11.* quaedam, *tubercula*, spatio iudantur, quaedam tecta capillo suo permanent *l. 7. c. 6.* extrahi testicular non debet, sed in sede sua permanere *l. 7. c. 20.* in postero diem permanendum *l. 1. c. 3.* neque tamen in hoc ipso diu permanendum *l. 4. c. 31. v.* Terreo.
- Permaturus. *v.* Oleae, Firum.
- Permisceo. ovi et album et vitellus in vas defundendum est *Ec. idque digito permiscendum l. 6. c. 6. s. 1.*
- Permitto. *v.* Collocatus.
- Permixtus. *v.* Vtor.
- Permulceo. leniter unctis manibus corpus permulcere *l. 4. c. 32.* corpus ejus leniter ex oleo vetere, cum capite excepto ventre, permulceatur *l. 3. c. 23.*
- Permutatus. *v.* Vicem.
- Permuto. semel utraque parte trajecta, permutandae acus inter manus sunt *l. 7. c. 16.*
- Pernicies. *v.* Latns, Venio.
- Perniciosus. *v.* Autumnus, Dolor, Febris, Fistula, Purgatio, Serpens, Tabes, Venus. perniciosus humor. *v.* Evado. perniciosi pili *l. 7. c. 7. s. 8.* longe perniciosissimum, *vitium*, est, quod in osse pectoris est *l. 8. c. 2.* ¶ perniciosum, *absolute. v.* Discerno. in morbo arquato durum fieri jecur, perniciosissimum est *l. 2. c. 8.*
- Perpallidus. *v.* Color.
- Perperam. *v.* Dico.
- Perpetuus. *v.* Praeceptum, Valetudo. illud perpetuum est. *v.* Consilium, Pargo. atque haec quidem paene perpetua sunt *l. 1. c. 3.* haec magis per omnia genera februm perpetua sunt *l. 3. c. 5.* neutrum autem perpetuum est *Ec. l. 3. c. 18. v.* Consequor, Ostendo. in perpetuum. *v.* Eluo, Gingiva.
- Perpurgatus. Vbi in quolibet vulnere ad inducendam cicatricem ventum est; quod perpurgatis jam, repletisque ulceribus necessarium est; primum *Ec. l. 5. c. 26. s. 36.*
- Perpurgo. *v.* Levo.
- Perrumpo. ubi tenuis fistula abdomen perripit, excidere eam licet *l. 7. c. 4. s. 3.* costa interdum sic finditur, ut *Ec.* interdum sic, ut eam totam is casus perruperit *l. 8. c. 9.* inter duo ossa si per ipsum articulum, *telum*, perruperit *Ec. l. 7. c. 5. s. 4. v.* Suspendo.
- Perruptus. perrupta cute. *v.* Telum.
- Persequor. ob haec obscuras causas persequuntur *pro. l. 1.* conjectura persequi. *v.* Comprehendo. si flexus reperiuntur, hi quoque simul specillo et ferro persequendi sunt *l. 7. c. 4. s. 1.*
- Persevero. in quibusdam perseverat tenuis pituitae cursus *l. 6. c. 6. s. 16.* quo loco maxime humor in ea, *creta*, perseverabit, ibi pus proximum erit *l. 8. c. 9.* diutius in lecto perseverandum est *l. 8. c. 22.*
- Persiccus. *v.* Oculus.
- Persicus. *v.* Nucleus.
- Persona. *v.* Periclitator, Strnma.
- Personata, *herba. v.* Italia.
- Persuadeo. antiqui persuaserant sibi, mulierem gravidam quae ita curata esset, abortum esse facturam *l. 2. c. 10. v.* Comperio.
- Pertimesco. *v.* Concubitus.
- Pertinacia. saepe pertinacia juvenis malum corporis vincit *l. 3. c. 12.*
- Pertinens. de qua re ad plura loca pertinentem, semel dixisse satis erit *l. 7. c. 7. s. 44. v.* Artifex.
- Pertineo. quod ad cibum pertinet *Ec. l. 4. c. 14.* quod ad medicum pertinet *Ec. l. 3. c. 23.* nihil ad medicinam pertinere. *v.* Sentio. pertinet ad rem omnium, *ciborum et potionum*, proprietates, nosse *l. 2. c. 18.* maxime pertinere ad rem concoctio videtur *pro. l. 1.* ad concoctionem materiae genus et modus pertinent *l. 3. c. 6.* proprie quaedam ad feminas pertinent *l. 7. c. 28. v.* Serapion.
- Pertractans. medicus pertractans ossa, ut adhuc tenero callo, ea diducit *l. 8. c. 10. s. 7.*
- Pertracto. ungi leniterque pertractari corpus oportet *l. 2. c. 14.* thorax levi manu pertractandus *l. 3. c. 22.*
- Perturbatio. si quis in balneo sensit majorem oculorum perturbationem quam attulerat. . quam primum discedere oportet *l. 6. c. 6. s. 8.*
- Perturbo. si os amarum est, vel oculi ca-

- ligant, aut venter perturbatur *l. 1. c. 3.* in hoc morbo *insania*, prodest fere quidquid animum vehementer perturbat *l. 3. c. 18.*
- Pervagor. aequae magnam malum est, ubi torpor atque prurigo pervagantur, modo per totum corpus, modo in parte *l. 2. c. 8.*
- Pervello. resina subinde tempora pervellere *l. 4. c. 2.*
- Pervenio. *v.* Abdomen, Costa. medicamentis et victus ratione ad sanitatem perveniunt *l. 7. c. 7. s. 15. v.* Erado. vix ad sanitatem perveniunt, quibus ulla parte aut pulmo, aut jecinoris crassum, aut membrana quae continet cerebrum. ant septum transversum vulneratum est *l. 5. c. 26. s. 3.* ad ultimam senectatem pervenire. *v.* Blandior. supra idem medicamentum injicere, donec ad cicatricem plaga perveniat *l. 7. c. 28.* ab exiguo cibo incipere debet; quotidie adjicere, donec ad justum modum perveniat *l. 3. c. 22. v.* Maturitas. si intus aliqua, *fistula*, procedet, quo ferrum tuto pervenire non poterit, collyrium demittendum erit *l. 7. c. 4. s. 4.* perventum esse. *v.* Renisus.
- Pervortor. si labra, et nares, oculique, et palpebrae, et supercilia, aliquae ex his pervertuntur, in propinquo mors est *l. 2. c. 6.* os cum motu quodam pervertitur *l. 4. c. 3.*
- Pervetus. *v.* Vinum.
- Perviride. *v.* Emplastrum.
- Pervius. *v.* Intestinum crassius, Telum, Vertebra.
- Perungo. necessariam est. caput tondere, oleoque et aceto perungere *l. 3. c. 23.* utilius est, cerato liquido cervicem perungere *l. 4. c. 6.* oportet adipe quam vetustissima scapulas perungere *ibid.* ea ipsa pars sine oleo, nitro ex aqua perungenda est *l. 3. c. 27. s. 2.* his, *medicamentosis*, in sole vitiligo perungitur *l. 5. c. 28. s. 19.* moto sudore leniter corpus perungendum *l. 2. c. 17.*
- Pes. *v.* Os. pes ultimus *l. 8. c. 20.* ima pars pedis *l. 8. c. 22.* simus pes *ibid.*
- Pessimus. cum eo tempore, *vespere*, pessimi sint qui aegrotant, verendum est *&c. l. 3. c. 5. v.* Arundo, Coelum, Plaga, Sputum. Suppuratio, Tempesta, Urina.
- Πεσσοδς. alia quoque utilia sunt, ut ea quae feminis subjiciuntur: *πυροδοδς* Graeci vocant *l. 5. c. 21.*
- Pestifer. *v.* Alvus, *Κεφαλαία*, Motus, Serpens, Sudor. vis pestifera. *v.* Prehendo.
- J. absolute.* sanguinem in febre vomuisse pestiferum est *l. 2. c. 4.*
- Pestilens. *v.* Morbus.
- Pestilentia. magis vero gravibus locis ista servanda sunt, in quibus etiam pestilentiam faciunt *l. 1. c. 2. v.* Animadversio, Auster.
- Pestis. *v.* Virus.
- Petiolas. quod fere quidem in omni domestica, *carne*, fit, praecipue tamen. in petiolis capitulisque haedorum, et vitulorum, et agnorum *l. 2. c. 22. v.* Agnus.
- Petitus. profusio sanguinis vel fortuita, vel etiam petita *l. 2. c. 8.*
- Peto. ab iisdem auxilium petendum est, id est balneo ac vino *l. 6. c. 6. s. 8. v.* Consilium, Medicina. cum illa, *causa*, incerta, incomprehensibilis sit, a certis potius et exploratis petendum esse praesidium *pro. l. 1.* in hoc casu petendum, non a medicamentis solum, sed etiam a victus ratione praesidium est *l. 5. c. 26. s. 34. v.* Coelum. utrumque petere. *v.* Curtas.
- Petro. post Hippocratem fuit Petro quidam, qui febricitantem hominem ubi acceperat, multis vestimentis operiebat, ut simul calorem ingentem sitimque excitaret: deinde ubi paulum remitti coeperat febris, aquam frigidam potui dabat; ac si moverat sudorem, explicuisse se aegrum indicabat: si non moverat, plus etiam aquae frigidae ingerere, et vomere coegat *l. 3. c. 9.*
- Petroselinum *l. 5. c. 23. s. 1. et 3.*
- Peucedanum *l. 5. c. 18. s. 29.*
- Phalangium. ubi phalangium nocuit. saepe homo demittendus in solum est, dandusque ei myrrhae et nvae taminiae par modus *&c. l. 5. c. 27. s. 9.*
- Philocrates. *v.* Emplastrum.
- Philon. *v.* Collyrium.
- Philotas. Philotae compositio *l. 5. c. 19. s. 7.*
- Philotimus, *chirurgus l. 8. c. 20.*
- Philoxenus, *chirurgus pro. l. 7.*
- Phoenicopterus. *v.* Avis.
- Phreneticus. ex phreneticis alii hilares, alii tristes sunt; alii facilius continentur, et intra verba desipiunt, alii consurgunt, et violenter quaedam manna faciunt; atque ex his ipsis alii nihil nisi impetu peccant, alii etiam artes adhibent, summamque speciem sanitatis in captandis malorum operum occasionibus praebent: sed exitu deprehendantur *l. 3. c. 18.* cum febris remissis, frictione attendum est: parcius tamen in iis qui nimis hilares, quam in iis qui nimis tristes sunt *l. 3. c. 18. v.* Insania, Insaniens.

- Phrygius. v. Lapis.  
 Phylalethos, Φυλαληθός. v. Collyrium.  
 Piger. v. Mens.  
 Piget. si loqui et moveri piget l. 2. c. 2.  
 Pila. v. Exerceo, Fascia.  
 Pileum, vel Pileus. v. Velo.  
 Pili. Pili qui in palpebris sunt, duabus de causis oculum irritare consuevunt. Nam modo palpebrae superioris summa cutis relaxatur, et procidit; quo fit, ut ejus pili ad ipsum oculum convertantur, quia non simul cartilago se remisit: modo sub ordine naturali pilorum alius ordo subcreavit, qui protinus ad oculum tendit. Curationes hae sunt &c. v. Arca, Δεύκη.  
 Pineus. v. Cortex, Nucleus, Resina.  
 Pinguis. v. Caro, Cibus, Ficus, implet corpus. . . assumpta per cibos et potiones maxime dulcia et pingua l. 1. c. 3. eadem omnia pingua, quam macra plus alimenti praestant l. 2. c. 18. omnia pingua aliena stomacho sunt l. 2. c. 25. alvum movent l. 2. c. 29. v. Affligo. id, os, quod vitiatum est, primo fere pingue fit &c. l. 8. c. 2.  
 Pinguitudo. v. Ε'λαιώδες.  
 Pinna. pinna illita medicamento cicatricem inducente l. 7. c. 8. grandis pinna gummi, vel fabrilis glutine illita, et molli pellicula circumdata l. 8. c. 5.  
 Pinus. v. Flos. pinus silvestris. v. Nucleus.  
 Piper. calefacit l. 2. c. 27. et c. 33. piper et rotundum et longum urinam movet l. 2. c. 31. aperit l. 5. c. 4. rodit l. 5. c. 6. adurit l. 5. c. 8. piper album l. 5. c. 23. s. 1. piperis semen cortice liberatum &c. l. 6. c. 9. pollen piperis l. 4. c. 7. piperis grana xv l. 6. c. 6. s. 22. v. Magnitudo.  
 Piperatum. medicamentum, in piperatum conjicitur l. 4. c. 26.  
 Pirum. pirum fragile, quale crustumium, vel naevianum: item pira quae reponuntur tarentina atque signina stomacho apta sunt l. 2. c. 24. pira silvestria. . . tarentina viridia l. 4. c. 26. v. Mando.  
 Pirus. piri surculus l. 5. c. 27. s. 12.  
 Pisciculus. v. Sumo.  
 Piscina. v. Deprimo.  
 Piscis. piscium eorum qui in media materia sunt, quibus maxime utimur, tamen gravissimi sunt, ex quibus salsamenta quoque fieri possunt, qualis lacertus est; deinde qui, quamvis teneriores, tamen duri sunt, ut aurata, corvus, sparus, oculata; tum plauti; post quos etiam lupi mullique; et post hos, omnes saxatiles l. 2. c. 18. levior piscis inter saxa editus, quam in arena, levior in arena, quam in limo: quo fit, ut ex stagno, vel lacu, vel flumine eadem genera graviora sint: leviorque qui in alto, quam qui in vado vixit *ibid.* pisces omnes qui salem non patiuntur, solidive saliantur in media materia sunt *ibid.* in piscibus media aetas, quae nondum summam magnitudinem implevit, minus alimenti praestat *ibid.* boni suci sunt medii inter teneros durosque pisces, ut nullus, et lupus l. 2. c. 20. mali suci sunt pisces saxatiles, omnesque qui ex tenerium genere sunt, aut qui rursus nimium duri virosique sunt, ut fere quos stagna, limosique rivi ferunt, quique in nimiam magnitudinem excesserunt l. 2. c. 21. stomacho apti sunt duri ex media materia pisces l. 2. c. 24. v. Inflatio. facile intus corrumpuntur. . . teneri pisces l. 2. c. 28. minime intus vitiantur. . . duri pisces; neque solum aurata, pnta, aut sparus, sed etiam loligo, locusta, polyptus *ibid.* alvum movent. . . saxatiles, et omnes teneri pisces l. 2. c. 29. v. Pastinaca.  
 Pistorius. v. Opus.  
 Pisum. valeatur faba, vel lenticula, quam pisum l. 2. c. 18.  
 Pitacium. habere duo pitacia, quae frontis latitudinem, longitudinemque aequant l. 3. c. 10.  
 Pituita. acida pituita. v. Nausea. si humor in nares destillat, tenuis per has pituita profluit l. 4. c. 5. si in distillatione facta crassior pituita est &c. *ibid.* crassiorem pituitam faciunt ova sorbilia &c. extenuant eandem omnia salsa &c. l. 2. c. 23. pituitam spumantem exscreare l. 2. c. 8. pituitam citare l. 4. c. 10. pituitam movere l. 4. c. 13. v. Vomitus, Coeo, Decurro, Evoco. *¶ pituita in morbis oculorum.* pituita crassa l. 6. c. 6. s. 1. alba et mollis *ibid.* sicca et arida *ibid.* pallida aut livida *ibid.* pituitae cursus nonnumquam copiosior et acrior, nonnumquam utraque parte moderatior *ibid.* non multa, sed acris pituita l. 7. c. 7. s. 15. pituitae tenuis cursus *ibid.* v. Absorbeo, Concito, Conquiesco, Decurro, Descendo, Emitto, Subsisto, Suspendo, Teneo.  
 Pix. concoquit et movet pus l. 5. c. 3. molit l. 5. c. 15. pix cruda purgat l. 5. c. 5. pix arida l. 5. c. 19. s. 1. pix liquida l. 5. c. 22. s. 2.  
 Placeo. ut Erasistrato placuit *pro. l. 1. ne-*

que ignoro multis placuisse, linamentum in modum collyrii compositum tinctum mel- le demitti *l. 5. c. 28. s. 12.* neque alia ratio extrahendi, *sagittam*, est, ubi ab ea parte qua venit evelli magis placuit *l. 7. c. 5. s. 2.*

Plaga. *v. Coerco.* *J. vulnus.* glutinant vulnus myrrha &c. si levis plaga est, etiam aranea *l. 5. c. 2.* exigua plaga. *v. Gratia.* magna plaga *l. 5. c. 28. s. 11.* exigua plaga *l. 5. c. 28. s. 11.* *Lindeni* legit ima plaga. *v. adnot.* si ex acuto telo plaga est, ea transversa commodior est; si ex retuso et gravi, nullum in figura discrimen est *l. 5. c. 26. s. 28.* excidi, *cutis*, ita debet, ut plaga ad similitudinem myrte folii fiat *l. 7. c. 2.* id agendum est, ut et quam minimae et quam paucissimae plagae sint *ibid.* incidi juxta anum cutis plaga lunata usque ad cervicem vesicae debet, cornibus ad coxam spectantibus paulum: deinde ea parte qua resima plaga est, etiamnum sub cute altera transversa plaga facienda est qua cervix aperiarit; donec urine iter pateat sic, ut plaga paulo major, quam calculus sit *l. 7. c. 26. s. 2. v. Servo.* pessima in orbem plaga est; tutissima quae lineae modo recta est *l. 5. c. 26. s. 5.* immitteadae scalpello duae lineae sunt, ut exciso medio interior membrana utrimque recentem plagam habeat; quia quod vetus est sutura non coit. Loco patefacto, si qua parte membrana non novam plagam sed veterem habet, tenuis excidenda habena est quae tantum oras exulceret *l. 7. c. 17. s. 1.*

Planta. *v. Pes.* plantae ossa iisdem modis quibus in manu prodeunt, iisdemque conduntur *l. 8. c. 23.* media planta *l. 8. c. 23.* planta ima *l. 8. c. 20.*

Plantago. simul et reprimi, et refrigerat *l. 2. c. 33.* corpus contrita plantago et illita optime tueri videtur *l. 3. c. 25. v. Lenticula.* medicamentum est, plantaginis succus *l. 3. c. 22.*

Plane. plane plurimum interest, quantae qualesque inter eas, *accessiones*, remissiones sint *l. 3. c. 5. v. Gangraena.*

Planus. *v. Ambulatio, Calculus, Phyma, Piscis.* planissimus. *v. Suppuratio.*

Plenus. plenior. *v. Abundo, Alimentum, Calculus, Cibum, Corpus, Homo, Vena, Victus, Somnus, Vinum.* plenior musculus. *v. Curiosus.* autumnio cibo jam paulo pleniore uti licet *l. 1. c. 3.* plenissimus. quae pericula plenissimi cujusque,

*infantis*, sunt *l. 2. c. 1.* taedii plena mala. *v. Ausus. J. absolute.* vomitus utilis est plenis et biliosis omnibus, si &c. *l. 1. c. 3.*

Plerique. id genus plerique medici *ἡμετρι- ταιον* appellant *l. 3. c. 3.* plerique ex antiquis, *cibum*, tarde dabant *l. 3. c. 4. v. Ago, Praetereo.* *J. plerumque.* exercitationis plerumque finis esse debet sudor *l. 1. c. 2.* plerumque vero alvus potius ducenda est *l. 2. c. 12. s. 2.*

*Πλευρητικὸς. v. Latus.*

Plistonicus. Praxagorae discipulus *pro. l. 1.* Floro. si in continua febre puero venter nihil reddit. . ploratque is assidue, metuenda nervorum distentio est *l. 2. c. 7.*

Plumbeus. *v. Glans.*

Plumbum. plumbum combustum sanguinem supprimit *l. 5. c. 1.* album plumbum *l. 5. c. 26. s. 36.* plumbum elotum *ibid.* plumbum elotum et combustum *l. 6. c. 6. s. 5. v. adnot.* molliunt. . cicutae semen, plumbi recrementum; *σκαρῖον μολύβδου* Graeci vocant *l. 5. c. 15.*

Plurimus. sudor plurimus sequitur *l. 6. c. 9.* plurima in dando cibo discrimina sunt *pro. l. 1.* plurimi ex laborantibus reperiuntur, quos superiores venae exerceant *l. 7. c. 7. s. 15. v. Fallor.* valentissimum voco in quo plurimum alimenti est *l. 2. c. 18. J. plurimum, adverbii more. v. Interest, Praesto, Profectus.*

Plus. plus alere. *v. Concoquo.* plus assumere. *v. Conditus.* plus praestare. *v. Histrio.* alia sunt in quibus medicamenta, alia in quibus plus manus proficit *l. 5. c. 26. s. 1.* per quae cum caro producat, plus tamen, ut alias quoque dixi, victus ratio eo confert *l. 7. c. 3.* si mali plus est. *v. Phthisis.* plus minusve praecidere *l. 7. c. 12. s. 3. J. sequente quam.* plus alimenti est in pane, quam in ullo alio *l. 2. c. 18.* nihil plus adversus surditatem, quam biliosa alvus potest *l. 2. c. 8. v. Circumspicio. J. plures. v. Accessio, Fragmentum, Morbus, Remedium.* pluribus opulari licet *l. 7. c. 7. s. 15.* per plures dies. *v. Vomitus.* in pluribus ad initium cibi dies quartus aptissimus esse consuevit *l. 3. c. 4. J. plura, absolute. v. Struma.*

Pluvia. si Anstri pluviaeque hiemem occupant &c. *l. 2. c. 1.*

Pluvius, pluvialis. *v. Aqua, Dies, Locus.* pluviatilis. quibus, *medicamentis*, aqua pluviatilis adjoicitur *l. 6. c. 6. s. 6.*

- Podagra . *v.* Articularis, Malagma.  
 Podagricus . *v.* Equito.  
 Podalirius . *v.* Aesculapius.  
 Poeta . quales, *imagines*, insanientem Aja-  
 cem vel Orestem percepisse poetae ferunt  
*l.* 3. *c.* 18.  
 Polenta . *vinum*, subinde et liberaliter dan-  
 dum est, adjecta polenta *l.* 3. *c.* 19. po-  
 lenta vino aspersa *l.* 4. *c.* 18.  
 Polium . *v.* Cerastes.  
 Pollen . *v.* Panis, Piper . vulpini jecinoris  
 sicci et aridi pollen *l.* 4. *c.* 8.  
 Pollex . *v.* Digitus.  
 Pollicor . corpus quoque quod aequaliter mol-  
 le et calidum est &c. securitatem pollicetur  
*l.* 2. *c.* 3.  
 Polyarchus . *v.* Malagma.  
 Πολύγονον . *v.* Herba.  
 Polyidas . *v.* Pastillus.  
 Polypus . *v.* Piscis.  $\int$  polypus est caruncula  
 modo alba, modo subrubra, quae narium  
 osi inhaeret; ac modo ad labra tendens na-  
 rem implet, modo retro per id foramen quo  
 spiritus a naribus ad fauces descendit, adeo  
 increscit, uti post uvam conspici possit &c.  
 fereque mollis est, raro dura; eaque magis  
 spiritum impedit, naresque dilatat; quae  
 fere *καρκινώδης* est *l.* 6. *c.* 8. *s.* 2. poly-  
 pam qui in naribus nascitur, ferro prae-  
 cipue curari jam alias posui. Ergo hunc  
 ferramento acuto, in modum spathae fac-  
 to, resolvere ab osse oportet: adhibita di-  
 ligentia, ne infra cartilago laedatur; in  
 qua difficilis curatio est *l.* 7. *c.* 10.  
 Pomum . *v.* Fructus. ex his ipsis, *pmis*,  
 firmiora quae sucosa, quam quae fragi-  
 lia sunt *l.* 2. *c.* 18. ex pomis quodcumque  
 neque acidum neque acerbum est, boni  
 suci est *l.* 2. *c.* 20. pomum quodcumque  
 acidum vel acerbum est, mali suci est *l.* 2.  
*c.* 2. poma nocere quidam putant, quae  
 immodice toto die plerumque sic assumun-  
 tur, ne quid ex densiore cibo remittatur:  
 ita non haec, sed consummatio omium  
 nocet. Ex quibus in nullo tamen minus  
 quam in his noxae est &c. *l.* 1. *c.* 3.  
 Pondus . modici ponderis panem ex vino esse  
*l.* 1. *c.* 6. sevi, resinae, cerae par pon-  
 dus *l.* 5. *c.* 18. *s.* 29. fit ex sinapi, cui  
 sevi hircini a renibus quarta pars ponderis  
 adjicitur *l.* 4. *c.* 16.  $\int$  nota p. pro pon-  
 dere *i. e.* libra *l.* 5. *c.* 19. *s.* 7.  $\int$  pro pon-  
 dere, *passim*. *v.* Denarius. si sub aliquo  
 pondere is homo nisus est &c. *l.* 7. *c.* 18.  
 qui graviora pondera auribus gesserant  
*l.* 7. *c.* 8. *v.* *Εντροπήλη*.

- Pono . ante oculos ponere . *v.* Laudo. Haec  
 viscera proxime, sed infra tamen posita  
 dextra sinistraque sunt *l.* 4. *c.* 1. is, *ven-*  
*triculo*, inter jecur et lienem positus est  
*ibid.*  $\int$  expono, propono, scribo. causae  
 requirantur. Megetres tres has posuit *l.* 7.  
*c.* 14. *v.* Serapion. ponam ea quae prom-  
 pta, et iis morbis de quibus proxime di-  
 cturus sum, apta, corpus erodunt *l.* 2.  
*c.* 33. quoties autem baccam, aut nu-  
 cem, aut simile aliquid posuero &c. *l.* 5.  
*c.* 19. *s.* 12. lenibus medicamentis, iis-  
 demque quae alibi posui, ulcera ad sani-  
 tatem perducenda *l.* 7. *c.* 30. *s.* 3. ponend-  
 um autem hoc esse credidi. *v.* Desum.  
 $\int$  pro appono. Ponendi vero aegro varii  
 cibi, sicut Asclepiades praecepit, tum  
 demum sunt, ubi fastidio urgetur, ne-  
 que satis vires sufficiunt; ut paulum ex  
 singulis degustando, famem vitet *l.* 3. *c.* 6.  
 Ponticus . *v.* Radix.  
 Poples . ipse poplites suos attrahit *l.* 7. *c.*  
 26. *s.* 2. ipsum jubet manibus ad suos  
 poplites datis, eos quam maxime possit at-  
 trahere *ibid.* perfricare coxas et poplites  
 oportet *l.* 4. *c.* 27. *s.* 1.  
 Populus . *v.* Cibus. neque esse crudele, si-  
 cut plerique proponunt, hominum nocenti-  
 um, et horum quoque paucorum, sup-  
 plicis remedia populus innocentibus sae-  
 culorum omnium quæsi pro *l.* 1.  
 Populus, *arbor*. ex populo alba cortex ra-  
 dices in hunc usum in vino mixto recte  
 coquitur *l.* 6. *c.* 9.  
 Porrectus . gravis morbi periculum est, ubi  
 supinus aeger jacet, porrectis manibus et  
 cruribus *l.* 2. *c.* 4.  
 Porriigo . si manus in posteriorem partem pro-  
 lapsa est, digiti porrigi non possunt *l.* 8.  
*c.* 17. fasciis, si medium aut imum os frac-  
 tum est, brevioribus opus est; si sum-  
 mum longioribus: ut ab eo sub altera quo-  
 que ala per pectus et scapulas porrigantur  
*l.* 8. *c.* 10. *s.* 2.  $\int$  differo, produco.  
 neque vitae alia spes in magnis malis est,  
 quam ut impetum morbi trahendo aliquis  
 effugiat, porrigaturque in id tempus quod  
 curationi locum praestet *l.* 2. *c.* 5. spatia  
 inter accessiones porrigantur *l.* 3. *c.* 2.  
 porrigitur febris inter horas viginti qua-  
 tuor, et triginta sex *l.* 3. *c.* 8.  
 Porriigo . Porriigo est, ubi inter pilos quaedam  
 quasi squamulae surgunt, eaeque a cute  
 resolvuntur; et interdum madent, multo  
 saepius siccae sunt. Idque evenit modo  
 sine ulcere, modo exulcerato loco: huic

quoque modo malo odore, modo nullo accedente. Fereque id in capillo fit, rarius in barba, aliquando etiam in supercilio: ac neque sine aliquo vitio corporis nascitur, neque ex toto inutile est &c. Commodius est ergo subinde pectendo repurgare, quam ex toto prohibere *l. 6. c. 2.*

**Porrum, porrus.** porrum mali suci est *l. 2. c. 21.* somno aptum est *l. 2. c. 32.* sanguinem supprimit *l. 5. c. 1.* purgat *l. 5. c. 5.* jus in quo porrus cum pullo gallinaceo incoctus sit *l. 4. c. 13.* *v.* Sorbitio.

**Porta.** *v.* Κοιλιαχός, Intestinum, Servo.

**Porticus.** *v.* Ambulatio.

**Portio.** sat est binos ternosve cyathos, humoris, assumere, et cibum pro portione hujus *l. 4. c. 19.* alumen aequa portione cum ture contritum &c. *l. 5. c. 28. s. 6.* faecis combustae quam maxima portio *l. 5. c. 18. s. 23.* hyoscyami suci dimidio minor quam unius ex superioribus portio *l. 6. c. 7. s. 2.* pares portiones myrobalani, crocomagmatis &c. *l. 6. c. 5.*

**Portulaca.** boni suci est *l. 2. c. 20.* alvum movet *l. 2. c. 29.* simul et reprimit, et refrigerat *l. 2. c. 33.* oportet portulacam vel coctam, vel ex dura muria edisse *l. 4. c. 22.* quidam contrito semini portulae mel adiciunt &c. eoque inungunt *l. 6. c. 6. s. 38.*

**Portus.** *v.* Gestatio.

**Posca.** dandus panis ex posca frigida *l. 4. c. 12.* caput radendum, deinde posca fovendum est, in qua laurus, aut ruta decocta sit *l. 3. c. 20.*

**Posco.** *v.* Homerus.

**Positus.** qui considerarint, etiamnum spiritu remanente, ea quae natura ante clausisset, eorumque positum, colorem &c. *v.* Scrutor, Discens. quorundam, vulnerum, ipsae sedes indices sunt; quas alio loco demonstravimus, cum positus interiorum partium ostendimus *l. 5. c. 26. s. 7.*

**Possum.** potest primo die primus cibus dandus esse, potest secundo, potest tertio, potest non nisi quarto, aut quinto &c. *l. 3. c. 4.* non minus posse. plurimum posse. *v.* Ars, Natura. quam maxime possit. *v.* Poples. id membrum quod deficit, si potest, per se, sin minus, per alium moveatur *l. 3. c. 27. s. 1.* qualis esse potest. *v.* Recipio. quae sola esse potest *v.* Venio. ut primum fieri potest. *v.* Primum. venter solvendus est, si non potest aliter, per nigrum veratrum *l. 4. c. 15.* si quis sibi temperare non potuerit, quo mi-

nus pleniore victu utatur, vomere, *debes l. 4. c. 5.* *v.* Curtus, Eripio, Indulgeo, Patior, et verba alia; sed maxime Fio.

**Post.** post fatigationem cibum sumere *l. 1. c. 3.* sin lucubrandum est, non post cibum id facere, sed post concoctionem *l. 1. c. 2.* post alvi longam resolutionem, tormina; post haec, intestinorum laevitas oritur; post nimias destillationes, tabes; post lateris dolorem, vitia pulmonum; post haec, insania; post magnos ferveres corporis, nervorum rigor aut distentio *l. 2. c. 7.* *J* post, *adverbii more.* quoties medicamentum injicitur, et ante et post os eluendum est vel cremore lentiscalae &c. *l. 6. c. 15.*

**Postea.** postea usus ostendit, nihil ex his esse perpetuum *l. 2. c. 10.* si postea febris accessit *l. 3. c. 15.*

**Posteaquam.** posteaquam, *tertia medicinae pars,* diducta ab aliis habere professores suos coepit, in Aegypto quoque increvit, Philoxeno maxime auctore *pro. l. 7.*

**Postmodum.** *v.* Difficultas.

**Posteri.** *v.* Ingenium.

**Posterior.** *v.* Dies, Pars, Tempus.

**Postulo.** ex his colligi potest, utrum id quae quod alia parte dependens, alia inhaerebit, si alienatum adhuc non est, saturam, an fibulam postulet *l. 5. c. 26. s. 23.* in oculis, quae manum postulant, et ipsa diversa sunt, et aliter aliterque curantur *l. 7. c. 7. s. 1.* dilatis iis quae praecipue scalpellum postulant *l. 5. c. 26. s. 1.*

**Potens.** *v.* Usus. potentior. *v.* Dies.

**Potentia.** interior potentia. *v.* Suffusio. potentia oculi. *v.* Υπερχυσος. summa potentia. *v.* Dies.

**Potio.** exigua potio *l. 1. c. 3.* modica *l. 7. c. 27.* liberalis *l. 7. c. 4.* potio magis liberalis, quam cibus *l. 5. c. 28. s. 4.* potio esse debet magis liberalis et ante cibum, et post hunc, et cum hoc, ultra quam sitis coget *l. 3. c. 6.* magna potio *l. 1. c. 8.* multa *l. 1. c. 3.* potio non ultra danda, quam ut vitam sustineat *l. 3. c. 21.* potio diluta. quam dilutissima *l. 1. c. 3.* firmior ex frumento potio est, quo firmus est ipsum frumentum *l. 2. c. 18.* calida *l. 4. c. 22.* potio sine vino aquae calidae *l. 3. c. 27. s. 1.* egelida et frigidae propior *l. 4. c. 25.* frigida *l. 1. c. 8.* *v.* Potissimum. quam frigidissima *l. 4. c. 26.* potio aquae frigidae *l. 1. c. 2.* aquae bene frigidae potio *l. 4. c. 22.* potio aquae mulsae *l. 3. c. 18.* potio meri vini *l. 5.*

- c. 27. s. 3. vini non perfrigidi potio *l. 1. c. 3.* opus est. . potiones meracae assume-  
re *ibid.* potio absinthii, vel hyssopi, aut  
rutae *l. 4. c. 12.* potio ex menta, nucibusque  
graecis, et amylo *l. 4. c. 10.* potiones quae ex  
odoribus fiunt *l. 4. c. 27.* s. 1. frequentes potiones *l. 1. c. 3.* subinde  
potiones cibo immixtae. *ibid.* potio-  
nis quam minimum *l. 4. c. 9.* potio optima  
est, quae urinam movet *l. 3. c. 21.* post  
multas potiones quae aliquantum sitim  
excesserunt, nihil edendum est *l. 1. c. 2.*  
medicamentorum potiones. v. Concedo.  
Potior. v. Efficio.  
Potissimum. si frigidae potiones ventrem ejus  
non turbant, his potissimum utendum est  
*l. 1. c. 6.* alvum adstringit aqua dura,  
id est ea quae tarde putescit; ideoque  
pluvia potissimum *l. 2. c. 30.*  
Potius. Plerumque alvus potius ducenda est  
*l. 2. c. 12. s. 2.* potius ungi, quam lava-  
ri *l. 1. c. 4.* neque ex oculo, neque ex  
palpebra quidquam abscindatur, ac si ne-  
cesse est, ex palpebra potius *l. 7. c. 7. s. 6.*  
Poto: si multum ante morbum aliquis po-  
tavit *l. 2. c. 19. s. 2.* Moderor.  
Potus potui aptissimum est vinum frigidum,  
vel certe bene calidum, meracum *l. 4. c. 12.*  
v. Offero, Praesto.  
Praxagoras. v. Exerceo.  
Praebeat. v. Prenchicus.  
Praecedens, antequam dico quibus praecedentibus  
morborum timor subsit &c. *pro. l. 2.*  
Praecedo, neque solum interest, quales dies  
sint, sed etiam, quales ante praecesserint  
*l. 2. c. 1.* v. Provideo.  
Praecip. Conspicuum, Cursatio, Periculum.  
ii quoque in praecipiti sunt in quibus  
usque ad grandes intusque conditas venas  
in alis vel poplitibus mucro desedit *l. 5. c. 26. s. 3.* v. Alyus.  
Praeceptum. perpetua praeccepta. v. Ars  
Differo. ex praeccepto. Megetis *l. 5. c. 28. s. 12.*  
artis praeccepta. v. Explanatio.  
Praecido. femur, si ossa inter se recesserunt,  
fere praecidi, necesse est *l. 8. c. 10. s. 7.* si  
medicamenta vincuntur, scalpello quidquid  
corruptum est, sic, ut etiam aliquid integri  
trahat, praecidi debet *l. 6. c. 18. s. 3.* v. Fractura, Forfex, Gangraena,  
Musculus. nervi praecissi. v. Debilitas.  
Praecipio. quod ita praecipio, ut tamen  
fatear *l. 1. c. 3. v. Eo, particula.* id videndum  
est, quod quidam solum praecipiant, adstrictum  
corpus sit, an profuatur *l. 3. c. 6.* neque dubitari potest, quin  
latius quidem, et dilucidius, ubi et quomodo  
frictione utendum esset, Asclepiades praeciperit;  
nihil tamen repererit, quod non a  
verustissimo auctore Hippocrate paucis  
verbis comprehensum sit &c. *l. 2. c. 14.*  
serpentium morsus non nimium distantem  
curationem desiderant; quamvis in ea  
multum antiqui variarent; ut in singula  
genera angulum singula medendi genera  
praeciperent; aliique alia *l. 5. c. 27. s. 3.*  
Asclepiades. praecipit, ut primo die a cibo  
potione, somno abstinere *l. 3. c. 18.*  
v. Diligens, Quartana.  
Praecipito. v. Levo, Traho. in exitium se  
praecipitare. v. Custodio. J. neutrorum  
more. aurium inflammationes doloresque  
interdum etiam ad dementiae mortemque  
praecipitant *l. 6. c. 7. s. 1.*  
Praecipue. Asclepiades. febre ipsa praecipue  
se ad remedium ejus uti professus est  
*l. 3. c. 4.* cavendum praecipue frigus *l. 4. c. 6.* et passim.  
Praecipuus. v. Ars, Dolor. praecipuus usus.  
v. Cucurbitula. scientia praecipua. v. Psyllus.  
Praeclusus. v. Intercidit.  
Praecordia. ubi febris aliquem occupavit,  
scire licet non periclitari. si praecordia  
ejus sine ullo sensu doloris aequaliter  
mollia in utraque parte sunt. Quod si paulo  
tumidiora sunt, sed tamen digitis cedunt  
et non dolent, haec valerudo, ut spatium  
aliquod habeat, sic tuta erit *l. 2. c. 30.*  
mali morbi testimonium est; habere  
praecordia inflammata, dolentia, dura,  
tumida, intenta, magisque si haec dextra  
parte, quam sinistra sunt: periculosissimum  
tamen est, si venae quoque ibi vehementer  
agitantur *l. 2. c. 4.* periculosum est etiam,  
post argutum morbum febrem odiri;  
utique si praecordia dextra parte dura  
manserunt. Ac dolentibus his, nulla acuta  
febris leviter terrere nos debet *ibid.*  
suppuratio fit, si praecordia dura, dolentia  
ante vicesimum diem hominem non sustulerunt,  
neque sanguis et naribus fluxit, maximeque  
in adolescentibus; utique si inter principia  
aut oculorum caligo, aut capitis dolores  
fuerunt; sed tum in superioribus partibus  
fit abscessus. At si praecordia tumorem  
mollem habent, neque habere intra sexaginta  
dies desinunt, haeretque per omne id tempus  
febris; tum in superioribus partibus fit  
abscessus: ac si inter ipsa viscera non fit,  
circa aures

erumpit. Cumque omnis longus tumor ad supurationem fere spectet, magis eo tendit is qui in praecordiis, quam is qui in ventre est *l. 2. c. 7.* dextra parte sub praecordiis vehementis dolor est &c. praecordia dura sunt, et tument *l. 4. c. 15. v. Gravitas, Exhaurio, Vomitus.* si calor et in fronte est, et ex imis praecordiis oritur *l. 3. c. 6.* *Vide quae de diversa hujus vocis significatione habet Morgagnus Epist. 4. et ex eo Forcellinus in Lexico.*

**Praedives.** v. Haereditas.

**Praedulcis.** omnia praedulcia stomacho aliena sunt *l. 2. c. 25.*

**Praefatus.** pauca de omnibus praefatus *l. 3. c. 1.*

**Praefero.** ego utique si satis virium est, validiora; si parum, imbecilliora auxilia praefero *l. 3. c. 24.*

**Praefrango.** v. Surculus.

**Praefrigida.** v. Aqua.

**Praegnans.** v. Mulier.

**Praeparatus.** v. Penicillum.

**Praeparo.** ubi ultima experiri statutum est, ante aliquot diebus victu corpus praeparandum est *l. 7. c. 26. s. 2.*

**Praepositus.** v. Sedes.

**Praesagio.** cum recentiores quoque medici, quamvis quaedam in curationibus mutant, haec tamen illum, *Hippocratem*, optime praesagisse fateantur *pro. l. 2.* sunt quaedam proprietates hominum, sine quarum noticia nihil in futurum praesagiri potest *l. 2. c. 2.* conjectura praesagire *l. 7. c. 6.* si felix curatio non fuit varia pericula oriuntur: quae praesagire protinus licet; si continua vigilia est; si spiritus difficultas &c. *l. 7. c. 26. s. 5.*

**Praescribo.** imponi super vulnus eadem debent, quae in putri ulcere praescripta sunt *l. 5. c. 26. s. 34.*

**Praesens.** v. Metus, Praesidium. praesentissimum auxilium *l. 3. c. 7. s. 2.*

**Praesentia.** ea quae ex peregrinis medicamentis maxime constant &c. in praesentia differam *l. 2. c. 33. v. Levo.*

**Praesertim.** cum praesertim etiam pro modo terroris moderari liceat *l. 3. c. 2.* cum praesertim intus nonnumquam etiam duae manus dari debeant *l. 7. c. 29.*

**Praeses.** v. Vivus.

**Praesidium.** haec, *cibus et potio*, non omnium tantum morborum, sed etiam secundae valetudinis communia praesidia sunt *l. 2. c. 18. v. Caveo, Peto.* ipsa febris, quod maxime mirum videri potest, saepe praesidio est *l. 2. c. 8. v. Consequor.* cum eo, ut scia-

mus, hic ut nullum periculum, ita levis praesidium esse *l. 2. c. 11.* magnum praesidium v. Fames. praesens in aliquo antidoto praesidium est *l. 5. c. 27. s. 3.* adversus fistulas quoque, si altius penetrant &c. majus in manna, quam in medicamentis praesidium est *l. 7. c. 4. s. 1.* unicum praesidium v. Evoco. si bene vitari frigus potest, tuta illa praesidia sunt; si metus ejus est, supervacua sunt *l. 4. c. 9.* nihil interest, an satis tutum praesidium sit, quod unicum est *l. 7. c. 33.*

**Praesto.** si neque medicus; neque medicamentum praesto est *l. 6. c. 6. s. 8.*

**Praesto.** cibus dandus, qui mollem alvum praestet *l. 3. c. 12.* potui, nisi quid obstat, gelida aqua praestanda est *l. 4. c. 12. v. Valetudo.* quae res sedem brachio praestat *l. 8. c. 1. v. Animal, Concipio, Facultas, Far, Gummi, Histrio, Porriro, Psyllus.* Tertiam esse medicinae partem quae manu curet et vulgo notum, et a me propositum est. Ea non quidem medicamenta atque victus rationem omittit; sed manu tamen plurimum praestat *pro. l. 1.*

**Praeter.** frequens singultus, et praeter consuetudinem continuus *l. 2. c. 7.* praeter sternumenta et tussim, est etiam capitis gravitas &c. *l. 4. c. 8.* quibusdam, praeter ea quae supra scripta sunt, adjectis *l. 3. c. 23.* dandi cibi et calidi, et qui non multum alunt. praeterque eos, qui urinam movent *l. 4. c. 15.* Praeter haec, ut praeterea. Praeter haec in acutis morbis serius aeger alendus est *l. 3. c. 2.* *Jad excludendum.* vehementer omnia praeter ventrem perfricare *l. 4. c. 26.*

**Praeterea.** praeterea sunt quaedam generis ejusdem *l. 5. c. 19. s. 7.* neque alia praeterea signa mala sunt *l. 2. c. 7.* si priora contigerunt, nihil praeterea necessarium est *l. 7. c. 2.*

**Praetereo.** ubi accessionis tempus praeteriit, cibus dandus est *l. 3. c. 5.* *Jomitto.* quod ab Asclepiade sic tempestatum, ut tamen servatum sit, video plerumque saeculo nostro praeteriri *l. 2. c. 12. s. 2.* quod, quamvis pleraque ejus viri praeepta secutus est Asclepiades, recte tamen praeteriit: est enim anceps *l. 3. c. 14. v. Controversia.*

**Praetermissus.** v. Fictus.

**Praeterquam.** aqua frigida infusa praeterquam capiti, etiam stomacho prodest *l. 1. c. 9.* praeterquam cum v. Frictio. quod genus insanientium similis victus genere curandum est: praeterquam quod in hoc

- genere insaniae solo recte vinum datur  
*l. 3. c. 18.* cetera omnia quasi sanis faci-  
 enda sunt, praeterquam si diutius ali-  
 quem et vehementius ista sollicitare con-  
 suerunt *l. 4. c. 5.*
- Praevalens. *v. Homo.*
- Praevenio. balneo frigus praevenire debet  
*l. 3. c. 15.*
- Prandeo. aestate prandere quoque commo-  
 dum est *l. 1. c. 3.*
- Prandinum. *v. Assuetus.*
- Praxagoras. *v. Exerceo.*
- Prehendo. post longos morbos vis pestifera  
 hinc se inclinat; quae ut alias partes li-  
 berat, sic hanc jam ipsam quoque affec-  
 tamprehendit *l. 4. c. 29. v. Relaxo.*
- Premens. duobus digitis utrimque premen-  
 tibus *l. 8. c. 7.*
- Premo. dum premit morbus. *v. Fenestra.*  
 nocturna vigilia premi *l. 2. c. 4. v. La-  
 bor, Mulier, Somnus.* si quid magis pres-  
 sit, melior tamen curationi autumnus,  
 quam aestas aut hiems est; atque is ipse  
 medius jam fractis aestibus, nondum or-  
 tis frigidibus *l. 7. c. 7. s. 4.*
- Pressus. sine intentione, digito tantummo-  
 do bene pressum os in suam sedem rever-  
 titur *l. 8. c. 18. § translate.* nansae pres-  
 sus *l. 1. c. 3.* ab aestate etiam proxima  
 pressi *l. 2. c. 1.*
- Pridae. pridie abstinere a cibo debet *l. 2.  
 c. 12. s. 2.* pridie, cum multum allium e-  
 derit, vomat *l. 4. c. 24. et passim.*
- Primo. in aere primo simplex iter, proce-  
 dendo flexuosum & *l. 8. c. 1.* ac primo  
 quidem sic tenendus est, *aeger l. 3. c. 4.*  
 primoque medendi scientia sapientiae pars  
 habebatur *pro. l. 1.* primo, nunc. *v. Exploro.*
- Primoris. *v. Dens.*
- Primum. His cognitis, primum malagmata  
 subjiciam *l. 5. c. 18. s. 1.* primum dicam  
 quemadmodum sanos agere conveniat; tum  
 ad ea transibo, quae ad morbos cura-  
 tionesque eorum pertinebunt *pro. l. 1.* §  
 cum primum satis pituita substitit, iterum  
 ad usum balnei redire *l. 6. c. 6. s. 8.* ubi  
 primum sensit aliquis, protinus oleo mul-  
 to epoto vomere *l. 3. c. 27. s. 11.* illud  
 perpetuum est, non ut primum fieri pos-  
 test, hujus generis ulcera sanare; sed ea  
 trahere & *l. 4. c. 29.*
- Primus. *v. Aetas, Cibus, Coitus, Curatio,  
 Dies, Lux, Origo.* primus ex omnibus.  
*v. Hippocrates.* primus omnium. *v. Se-  
 rapion.* prima hiems. *v. Locus.* si a pri-  
 ma hieme Austris ad ultimum ver conti-  
 nuarunt & *l. 2. c. 1.* in ejusmodi casu  
 primum est, si vires patiuntur, sangui-  
 nem mittere *l. 5. c. 26. s. 34. § a primo.*  
*v. Capiditas.* § in primis. oportet in primis  
 conquiescere *l. 4. c. 22.* in primis illud con-  
 siderandum est, num cui saepius horum  
 aliquid eveniat *l. 2. c. 2.*
- Principium. requiritur ex quibus principiiis  
 nostra corpora sint *pro. l. 1.* neque esse  
 se dubium, quin alia curatione opus sit,  
 si ex quatuor principiiis vel superans ali-  
 quid vel deficientes adversam valetudinem  
 creat & *ibid.* stomachus intestinorum  
 principium est *l. 4. c. 1.* curationum prin-  
 cipium. *v. Animadversio.* principia cibi.  
*v. Decedo.* ad senectutis principia. *v.*  
*Medicina.* alios inter principia protin-  
 us usos esse cibo pleniore & *pro. l. 1.*
- Prior. *v. Pars.* priores morbi *l. 2. c. 1.* prio-  
 res auctores. *v. Affirmo, Hippocrates.* prio-  
 ra mala *l. 3. c. 9. § absolute.* priora in  
 qualibet parte corporis sunt: hoc in pro-  
 minentibus membris *l. 5. c. 26. s. 31.*
- Priscus. *v. Medicus.*
- Pristinus. *v. Habitus.*
- Prius. prius de communibus dicam *l. 7. c. 19.*  
 prius, deinde. *v. Affligo.* prius, post. *v.*  
 Foveo. prius demittere in solium, tum  
 ungere, iterum ad solium redire *l. 3. c. 6.*  
 § priusquam. *v. Induresco.*
- Pro. admovenda partibus iis pro quibus me-  
 tuimus, sicca et calida fomenta *l. 3. c. 11.*  
 sat est cyathos bino ternosve, *humoris,*  
 assumere, et cibum pro portione hujus  
*l. 4. c. 19.* pro consuetudine *l. 3. c. 2.* pro  
 corporis natura *l. 1. c. 2.* pro vi et mali,  
 et corporis *l. 3. c. 27. s. 1.* et pro cunjs-  
 que viribus et pro opibus. *v. Gestatio.*  
 pro genere mali *l. 3. c. 6. v. Causa, Mo-  
 das.* pro spatio *l. 2. c. 5. § loco, vice.*  
 pro veneno. *v. Lac.* pro valetudine, *id  
 est pro morbo. v. Alvus.*
- Probabilis. *v. Medicus peritus, Ratio.*
- Probo. *v. Indigeo.* melius huic rei lycium  
 est, quod idem quoque aequè probat *l. 4.  
 c. 9.* quo minus probari curatio Heracli-  
 di Tarentini potest *l. 3. c. 15.*
- Procedens. procedentia ex talo *l. 8. c. 1. v.*  
 Subseco. procedente curatione *l. 7. c. 3.*  
 extremis procedentibus *l. 5. c. 28. s. 4.*
- Procedo. ubi aetas paulum processit *l. 2.  
 c. 1.* si jam aetate aliquis processit *l. 2.  
 c. 8.* ubi tempus processit *l. 8. c. 3.* omnis  
 dolor minus medicinae patet, qui sursum  
 procedit *l. 2. c. 8.* paulo etiam longius  
 processit, *Asclepiades l. 1. c. 3.* celerius

et latius procedit, *impetigo* l. 5. c. 28. s. 17. in orbem procedere. v. Papula. quod cum ex malo corporis habitu fiat, raro non ultra procedit l. 6. c. 16. s. 15. latius pateat necesse est, quod jam alte processit l. 8. c. 3. si sanguis ex faucibus interioribusve partibus processit, et metus major est, et cura major adhibenda l. 4. c. 11. v. Detraho. ad perniciem procedere. v. Latus. procedere curatio potest et ad scalpellum, et ad unctionem l. 5. c. 28. s. 2. recte procedere curationem l. 7. c. 26. c. 5. exercitatione et labore opus est; habita tamen ratione, ne febrem ista, si nimium processerint, excitent l. 4. c. 16. in diversas curandi vias procedere. v. Exerceo.

Processus. processus singulorum et recessus, et sive quid inseritur alteri, sive quid partem alterius in se recipit *pro*. l. 1.

Procido. si anus ipse, vel os vulvae procidit &c. l. 6. c. 18. s. 10. si una parte maxilla procidit &c. l. 8. c. 12. v. Vertex. in alterutrum latus procidere. v. Manus. oculus si foras jam ruptus procidit, sine auxilio est l. 6. c. 6. c. 1. v. Πρόπτωσης.

Prodeo. spongiam calidam admovere, ut relaxentur illa, *scissa*, et foras prodeant l. 7. c. 30. s. 1. retento ab ipso spiritu, quo magis venae prodeant l. 7. c. 7. s. 15. v. Autumnus, Condo.

Prodo. recognitis omnibus quae medici prodiderunt &c. l. 6. c. 6. s. 39. v. Fama. memoriae prodere. v. Explico.

Producens. cibis utendum est carnem producentibus l. 8. c. 10. s. 7.

Produco. procedente deinde tempore emolliendum id emplastrum, adjecto cerato ex rosa facti; quo facilius carnem producat l. 8. c. 4. v. Confero. J paulum primum calculus attrahitur; quo paulo attollendus uncus extremus est, uti intus magis maneat, faciliusque illum producat l. 7. c. 26. s. 2.

Profectus. in ea parte, *medicinae*, quae manus curat, evidens est omnem profectum, ut aliquid ab aliis adjuvetur, hinc tamen plurimam trahere *pro*. l. 7. In iis quoque in quibus medicamentis maxime nititur, quamvis profectus evidentior est, tamen sanitatem et per haec frustra quaeri, et sine his reddi saepe manifestum est *ibid*. profectus tempore expletur l. 3. c. 2.

Professio. per hos quidem maxime viros salutaris ista nobis professio increvit *pro*. l. 1. quem, *Serapionem*, Apollonius, et

Glaucias. secuti, ex ipsa professione se *εμπειρικοῦς* appellaverant *ibid*.

Professor. multos ex sapientiae professoribus peritos ejus, *medicinae*, fuisse accepimus; clarissimos vero ex iis Pythagoram et Empedoclem et Democritum *pro*. l. 1. Romae quoque non mediocres professores, maximeque nuper Tryphon pater, et Evelpistus, et, ut ex scriptis ejus intelligi potest, horum eruditissimus Meges, quibusdam in melius mutatis, aliquantum huic professioni adjecerunt *pro*. l. 7. magnus professor. v. Memoria.